
UCHWAŁA NR VIII/75/19
RADY GMINY RYMAŃ

z dnia 19 września 2019 r.

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c oraz art. 58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 89 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r.o finansach publicznych (t.j. Dz. U.z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy Rymań uchwala, co 
następuje:

§ 1. Zaciąga się długoterminowy kredyt do wysokości 5 300 000,00 złotych (słownie: pięć milionów trzysta 
tysięcy złotych) przeznaczony na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

§ 2. Źródłem spłaty kredytu, o którym mowa w § 1, będą wpływy z dochodów własnych Gminy. Spłata 
kredytu nastąpi w latach 2020 – 2026 w ratach określonych w umowie kredytowej.

§ 3. Szczegółowe warunki zaciągniętego zobowiązania będą ustalone w umowie zawartej między Gminą 
Rymań a kredytodawcą po przeprowadzeniu przetargu.

§ 4. Zabezpieczeniem kredytu oraz należności ubocznych będzie weksel „in blanco” wraz 
z deklaracją wekslową.

§ 5. Uchyla się Uchwałę Rady Gminy Rymań Nr V/52/19 z dnia 25 kwietnia 2019 roku w sprawie emisji 
obligacji.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań, którego upoważnia się do dokonywania 
wszelkich czynności związanych z podpisaniem umowy oraz dokonaniem innych czynności związanych 
z zaciągnięciem kredytu.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dworek

Id: 2A7F4686-B4AD-41BE-8507-9683E72243A4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała Rady Gminy Rymań jest formalnym początkiem i jednocześnie podstawą prawną do
rozpoczęcia procedury zaciągnięcia kredytu w trybie ustawy o zamówieniach publicznych.

Gmina Rymań zamierza zaciągnąć kredyt długoterminowy, który zostanie przeznaczony na spłatę
wcześniej wyemitowanych obligacji.

Wcześniejszy wykup obligacji wyemitowanych w 2015 roku poprzez zaciągnięcie kredytu
długoterminowego ma na celu obniżenie kosztów obsługi zadłużenia, przy czym obniżenie kosztów
obsługi następować będzie w całym okresie spłat.

Gmina w 2015 roku rozpoczęła realizację programu postępowania naprawczego, który został
zatwierdzony na lata 2015-2017. Jednym z przedsięwzięć ppn była emisja obligacji, które przeznaczono na
restrukturyzację zadłużenia istniejącego w tamtym okresie. Wyemitowano obligacje na kwotę 6 270
000,00 zł., oprocentowanie tych obligacji wynosi WIBOR 6 miesięczny plus marża 5,23 pp łącznie 7,01
pp. Powyższe obligacje wykupowane są począwszy od 2018 roku. W 2018 roku wykupiono obligacje na
kwotę 370 000 zł. W roku 2019  wykupiono obligacje na kwotę 600 000,00 zł Szacowany łączny koszt
obligacji od 2019 roku do 2026 r. wynosi 1 992 680,00 zł. Wysoki koszt obligacji to efekt słabej kondycji
finansowej gminy, co spowodowało brak zainteresowania banków na emisję obligacji.

Po okresie realizacji ppn sytuacja finansowa gminy znacznie się poprawiła, w związku z tym
postanowiono zaciągnąć kredyt długoterminowy w kwocie 5 300 000,00 zł i przychodami pochodzącymi
z kredytu wcześniej wykupić, tj. w 2019 roku obligacje z 2015 roku. Kredyt ma być spłacony w okresach
2020-2026, oprocentowane WIBOR 3 miesięczny plus marża 2,2 pp łącznie 4,02 pp

Szacowany koszt kredytu w okresie 2019-2026 wyniesie 797 970,00 zł. Koszty dodatkowe jakie gmina
musi ponieść w 2019 roku na zaciągniecie kredytu to 50 700,00 zł. są to prowizja kredytowa i premia za
wcześniejszy wykup obligacji. W wyniku tych działań zmniejszą się koszty obsługi zadłużenia w okresie
2019-2026 o kwotę 1 194 710,00 zł.

W ramach podejmowanych działań w roku 2019 zaciągnięty zostanie kredyt w kwocie 5.300.000,00 zł.
Zaplanowana spłata terminów zapewnia bezpieczeństwo w zakresie płynności finansowej Gminy.

Kredyt zostanie zaciągnięty w 2019 r. w jednej transzy , z terminem spłaty od roku 2020 do 2026. Kredyt
zostanie spłacony z dochodów własnych gminy.

Spłata kredytu została zaplanowana w sposób zapewniający gminie elastyczność w kreowaniu przyszłych
budżetów oraz bezpieczeństwo w zakresie płynności finansowej.

Po podjęciu przez Radę Gminy Rymań uchwały w zaciągnięcia kredytu długoterminowego zostanie
skierowany wniosek do RIO w Szczecinie o wydanie opinii o możliwości spłaty kredytu. Następnie
zostanie ogłoszony przetarg na kredyt.

Uchylenie Uchwały Nr V/52/19 z dnia 25 kwietnia 2019 roku w sprawie emisji obligacji wynika z faktu,
że w m-cu maju zamieszczono zaproszenie do składania ofert na agenta emisji obligacji komunalnych
gminy Rymań jednakże żaden bank na zaproszenia nie przyjął.

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dworek

Id: 2A7F4686-B4AD-41BE-8507-9683E72243A4. Podpisany Strona 1




